
  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Richter:
Wilken Treu, Hans-Heinrich Stien, Hans Schiller
Ergebnis Wettbewerb 1.1  3jährige Stuten -  Ring I 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 4 Suzu Sternstunde Klara Attention Regina Moritz Rhein. Pferdestammbuch 8,2 (BP)
1b 5 Bahia PrH Winzertraum Brisca Maifürst Haflingergestüt Stange Hessen 8,0
1c 3 Wiener Steffi Windhauch Ninett Nastral 0 ZG Heym Westfalen 7,8
1d 7 Odette Stano Oliana Amadeus Sabrina Mach Hessen 7,7
1e 2 Augenweide Allerdings Mercedes Mordskerl 0 ZG Heym Westfalen 7,6
1f 8 Aimee Allerdings Amely Augartner Heinrich Bispinghoff Westfalen 7,5
1g 10 Bonita Auryn Bruni Ninjo Georg Gloystein Weser-Ems 7,3

Ergebnis Wettbewerb 1.1  3jährige Stuten -  Ring II 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 9 Bergfee Blickfang Amina II Standschütz Karlsbad Haflingerhof Baden-Württemberg 8,4 (BP)
1b 6 A Capella Olala Allerdings Ninja Nachtstern 0 ZG Slot Westfalen 8,1 (BP)
1c 15 Amica Allerdings Neele Nokia Heinrich Bispinghoff Westfalen 7,9
1d 12 Marena Aristorin Mareike Adriano Hartmut Theuerkauf Brandenburg-Anhalt 7,9
1e 11 Jamaika Niro Jessica Wildprinz 180/T Dietmar Noack Sachsen-Thüringen 7,7
1f 14 Merle II Aristorin Mystery Nardini 0 Wachtel GbR Brandenburg-Anhalt 7,7
1g 13 Amy Novill Alenka Nouvelle Tobias Herrmann Bayern 7,5

Ergebnis Wettbewerb 1.1  3jährige Stuten -  Endring
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 9 Bergfee Blickfang Amina II Standschütz Karlsbad Haflingerhof Baden-Württemberg
1b 4 Suzu Sternstunde Klara Attention Regina Moritz Rhein. Pferdestammbuch
1c 5 Bahia PrH Winzertraum Brisca Maifürst Haflingergestüt Stange Hessen
1c 6 A Capella Olala Allerdings Ninja Nachtstern 0 ZG Slot Westfalen

Wettbewerb 1 - Haflinger

Noten

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Ergebnis Wettbewerb 1.2.   4- und 5 jährige Stuten -  Ring I 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 19 Dayana Stano Dina Nostradamus Barbara Müller Bayern 8,4 (BP)
1b 24 Nelke Stano Nizza Aquavit I 0 ZG Canned-Moor-Ranch PSB SH/HH 8,0 (BP)
1c 17 Nirwana Walzertraum Nivona Stainz Stefanie Obermeyer Bayern 7,7
1d 23 Saphira Sonnensturm Amelie Askhan Alexa u.Thomas Klein Rhein.Pferdestammbuch 7,7
1e 20 Selinda Brentano Salina Amsterdam Claudia Wendel Rheinland-Pfalz-Saar 7,6
1f 18 Stalina Standard Alina Alabaster Friedbert Düning Westfalen 7,5
1g 21 Holle Aristorin Hellen Nebeltanz Annika Voß Westfalen 7,5
1h 16 Nora Anni Sam SG Neele Mister Arno Schoon Weser-Ems 7,2

Ergebnis Wettbewerb 1.2.  4- und 5 jährigee Stuten -  Ring II 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 27 Stine Stano Larissa Abel Robert Schröer Westfalen 8,3 (BP)
1b 25 Merle Aristorin Mystery Nardini 0 Wachtel GbR Brandenburg-Anhalt 8,2 (BP)
1c 32 Askhana World-Cup Askhona Askhan 0 Haflingergestüt Reimer GbR Verband der Pferdezüchter M-V 8,1 (BP)
1d 29 Novia Nikora Nivona Stainz Karl Stadler Bayern 8,0 (BP)
1e 31 Annie get your gun Aaronstein Ninja Nachtstern Friedrich Prigge Westfalen 7,8
1f 26 Wenke Wunderknabe Nadja Nokia Egbert Bispinghoff Westfalen 7,7
1g 30 Amarula Atlantic Wanja Waldfürst Jacqueline Koschella Westfalen 7,6

Ergebnis Wettbewerb 1.2.    4- und 5 jährige Stuten -  Ring III
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 38 Aurora PrH VEH Atlantic Narnia BPrH VEH Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen 8,6 (BP)
1b 35 Haja Nachtbaron Hila Sommernacht Haflingerhof Noack 0 Sachsen-Thüringen 8,3 (BP)
1c 39 Batida PrH VEH Atlantic Brisca Maifürst Yvonne Blumenstein Hessen 8,1 (BP)
1d 34 Schelma Alando Salina Amsterdam Eva und Christian Hofer Baden-Württemberg 8,0 (BP)
1e 37 Wenus Wunderknabe Neele Nokia Heinrich Bispinghoff Westfalen 7,6
1f 36 Nisan van de Honesch Nachtregent Lisan van de HoneschArgentino II 0 ZG Slot Westfalen 7,6
1g 33 Aurelia Ampere Ne-Ne Nokia Helmut Bauhus Westfalen 7,3
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  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Ergebnis Wettbewerb 1.2.   4- und 5 jährige Stuten - Endring
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 38 Aurora PrH VEH Atlantic Narnia BPrH VEH Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen
1b 19 Dayana Stano Dina Nostradamus Barbara Müller Bayern
1c 24 Nelke Stano Nizza Aquavit I 0 ZG Canned-Moor-Ranch PSB SH/HH
1c 25 Merle Aristorin Mystery Nardini 0 Wachtel GbR Brandenburg-Anhalt
1c 27 Stine Stano Larissa Abel Robert Schröer Westfalen
1c 35 Haja Nachtbaron Hila Sommernacht Haflingerhof Noack 0 Sachsen-Thüringen

Bundessiegerauswahl "Jungstuten" Haflinger
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 38 Aurora PrH VEH Atlantic Narnia BPrH VEH Nobelius Haflingergestüt Stange Hessen
1b 9 Bergfee Blickfang Amina II Standschütz Karlsbad Haflingerhof Baden-Württemberg
1c 4 Suzu Sternstunde Klara Attention Regina Moritz Rhein. Pferdestammbuch
1c 19 Dayana Stano Dina Nostradamus Barbara Müller Bayern

Ergebnis Wettbewerb 1.3.   6- bis 9 jährige Stuten -  Ring I 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 47 Malou Strele Mila Wildprinz 180/T Hans-Jürgen Noack Sachsen-Thüringen 8,2 (BP)
1b 40 Stars and Stripes Sternentänzer Amadea Amadeus ZG Maatmann-Rötter Westfalen 8,0
1c 45 Apassionata Auryn Aquina Artist Petra Höpe Weser-Ems 8,0 (BP)
1d 44 Samara Newos Salina Amsterdam Peter Blick Rheinland-Pfalz-Saar 7,6
1e 48 Nanu Nachtstern Mercedes Mordskerl ZG Griese Rhein. Pferdestammbuch 7,6
1f 46 Alexia Aaron-B Ahnenliebe Ahnenstolz 0 ZG Generotzky Westfalen 7,4
1g 43 Alabama Air Force II Nebos Rubina Nebos I Wilfried Düning Westfalen 7,2

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Ergebnis Wettbewerb 1.3.   6- bis 9 jährige Stuten -  Ring II
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 55 Aileen Augartner H Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen 8,4 (BP)
1b 53 Amira Alabaster Night-Blue Nardini Christian Pötter Westfalen 8,3
1c 49 Alisar Adriano Ninett Nastral 0 ZG Heym Westfalen 8,1
1d 52 Melody Anatol Mascha Maestro Horst Meisert Hannover 8,0 (BP)
1e 50 Arosa Aaron-B Stella Step by Step Jill Brüning Westfalen 7,7
1f 51 Akelei Augartner Marceline Merlin Helmut Bauhus Westfalen 7,6
1g 54 Wendelina Wunderknabe Ne-Ne Nokia Helmut Bauhus Westfalen 7,3

Ergebnis Wettbewerb 1.3.   6- bis 9 jährige Stuten -  Ring III
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 56 Arabella Amaro-G Astoria Waldess-B Maria Schwarz Bayern 8,5 (BP)
1b 57 Scala Sterntaenzer Aktiva Ammersee Gerhard Kieffer Rhein. Pferdestammbuch 8,1
1c 61 Wiona Wunderknabe H Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen 8,0 (BP)
1d 59 Juwel Neuland Jessica Wildprinz 180/T Haflingerhof Noack 0 Sachsen-Thüringen 7,7
1e 60 Nena BPrH VEH Nobelius Micky Maifürst Nicole Wagner Hessen 7,6
1f 58 Argentina Adelshüter Stella Step by Step Jacqueline Koschella Westfalen 7,3
Ergebnis Wettbewerb 1.3.   6- bis 9 jährige Stuten -  Endring
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 56 Arabella Amaro-G Astoria Waldess-B Maria Schwarz Bayern
1b 55 Aileen Augartner H Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen
1c 47 Malou Strele Mila Wildprinz 180/T Hans-Jürgen Noack Sachsen-Thüringen
1c 40 Stars and Stripes Sternentänzer Amadea Amadeus ZG Maatmann-Rötter Westfalen
1c 53 Amira Alabaster Night-Blue Nardini Christian Pötter Westfalen
1c 57 Scala Sterntaenzer Aktiva Ammersee Gerhard Kieffer Rhein. Pferdestammbuch
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  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Ergebnis Wettbewerb 1.4.    10- bis 14 jährige Stuten 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 70 Ausnahme Ahnenstolz Mercedes Mordskerl Christian Pötter Westfalen 8,3 (BP)
1b 64 Askhona Askhan Athene Arthos 0 Haflingergestüt Reimer GbR Verband der Pferdezüchter M-V 8,0 (BP)
1c 67 Neele Nokia Annika Alban Heinrich Bispinghoff Westfalen 7,7
1d 63 A la Princess Amadeus Mercedes Mordskerl Helmut u. Holger Heym Rhein.Pferdestammbuch 7,7
1e 66 Ne-Ne Nokia Marceline Merlin Helmut Bauhus Westfalen 7,6
1f 65 VES Narnia BPrH VEH Nobelius Amelie BPrH Andiamo Haflingergestüt Stange Hessen 7,6
1g 68 Amelie Askhan Melodie Midas-Hanja Alexa u. Thomas Klein Westfalen 7,4
1h 69 Montana Midas-Hanja Anabel Angelo Bernhard Busch Westfalen 7,0

Bundessiegerauswahl "Altstuten" Haflinger
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 56 Arabella Amaro-G Astoria Waldess-B Maria Schwarz Bayern
1b 55 Aileen Augartner H Amy Alban Egbert Bispinghoff Westfalen
1c 70 Ausnahme Ahnenstolz Mercedes Mordskerl Christian Pötter Westfalen
1c 64 Askhona Askhan Athene Arthos 0 Haflingergestüt Reimer 

GbR
Verband der Pferdezüchter M-
V

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Richter:
Wilken Treu, Hans-Heinrich Stien, Hans Schiller
Ergebnis Wettbewerb 2.1.    3 jährige Stuten 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 73 Harmonie Armani Ass Hawa Sandro Markus Port Bayern 8,4
1b 76 Owerina Werino Ontaria Novill Beate und Georg Berchtold Bayern 8,1
1c 77 Raffaela Navy Blue Raja Nino de Angelo Engelbert Linder Bayern 8,0
1d 74 Ornella Novill Orsana Sandro Anton Josef Schwaiger Bayern 7,8
1e 71 Ursi Novellino Urasia Albertus 112 Inh. Anke Sendig Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen 7,6
1f 72 Hello Kitty Nano Hexe Santiago Manfred Haiss Zuchtverband für deutsche 

Pferde e.V. 7,5
1g 75 Uchita Allgaier Uleifa Nautikus Claudia Wendel Rheinland-Pfalz-Saar 7,5

Ergebnis Wettbewerb 2.2.    4- und 5 jährige Stuten 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 80 Himalaya Nebos II Hawanna Alibaba Paul Grath Bayern 8,3
1b 78 Utilda Souvenier Ulaga Aurelius Inh. Anke Sendig Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen 8,2 (BP)
1c 83 Olivia München 2010 Olina Nebos II Engelbert Linder Bayern 8,1 (BP)
1d 79 Lorena Navy Blue Lilli-Fee Sandro Alfons Naschert Westfalen 8,0 (BP)
1e 82 Rimalda Nakuri Raja Nino de Angelo Engelbert Linder Bayern 7,6

1f 81
Santana vom 
Eschachtal Sandro Almfee Almbube Thomas Fritz Zuchtverband für deutsche 

Pferde e.V. 7,5

Bundessiegerauswahl "Jungstuten" Edelbluhaflinger
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 73 Harmonie Armani Ass Hawa Sandro Markus Port Bayern
1b 80 Himalaya Nebos II Hawanna Alibaba Paul Grath Bayern
1c 76 Owerina Werino Ontaria Novill Beate und Georg Berchtold Bayern
1c 78 Utilda Souvenier Ulaga Aurelius Inh. Anke Sendig Haflingergestüt Meura Sachsen-Thüringen

Wettbewerb 2 - Edelbluthaflinger

Endnote

Endnote



  FN-Bundesstutenschau für Haflinger und Edelbluthaflinger 
09. und 10. September 2017

Ergebnis Wettbewerb 2.3.    6- bis 9 jährige Stuten 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 88 Filomena vor dem MooreSternfürst Feline Nebos II Ina Kuhlmann Weser-Ems 8,4 (BP)
1b 85 Aileen Negro Ayame-sun New York B Helmut Gerdes Weser-Ems 8,1 (BP)
1c 91 Ricki Nakuri Raja Nino de Angelo Peter Melchinger Baden-Württemberg 8,0 (BP)
1d 84 Martha Nobless Mali Norlan Franz u. Sylvia Sikora u. Baumann-Sikora Bayern 7,8
1e 89 Pauline Nakuri Paula Mithras Pr.H. Julia Linder Bayern 7,8
1f 87 No Bless Nekoma II Almfee Almbube Thomas Fritz Zuchtverband für deutsche 

Pferde e.V. 7,8

1g 90 Farina Alibaba Fatima Santiago Manfred Haiss Zuchtverband für deutsche 
Pferde e.V. 7,5

1h 86 Perle Nakuri 0 Amor Zuchtgemeinschaft v. Allwörden Hannover 7,2

Ergebnis Wettbewerb 2.4.    10- bis 14 jährige Stuten 
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 93 Overa K Niron Okada K Silvano Johann Kappelsberger Bayern 9,0 (BP)
1b 92 Bellatrix Almbube Belinda Stephano Michael Kersten Brandenburg-Anhalt 8,0 (BP)

Bundessiegerauswahl "Altstuten" Edelbluthaflinger
Rang Kat.Nr. Name ABSTAMMUNG AUSSTELLER ausstellender

Vater Mutter Mutter Vater Vorname Nachname Zuchtverband
1a 93 Overa K Niron Okada K Silvano Johann Kappelsberger Bayern
1b 88 Filomena vor dem MooreSternfürst Feline Nebos II Ina Kuhlmann Weser-Ems
1c 85 Aileen Negro Ayame-sun New York B Helmut Gerdes Weser-Ems
1c 92 Bellatrix Almbube Belinda Stephano Michael Kersten Brandenburg-Anhalt
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